Cap. 20.

Cœnz.

tis compendium. Vbi uero coenatum esset, exit cum discipulis in montem oliuarum. In itinere praeditus scandalum ingens oboriturum inter discipulos. Hi autem sat audaces et temerarij, neque suam infirmitatem satis agnoscentes, constantiam et fidem pollicentur eximiam, Petrus in primis, cui tamen dominus lapsum praeditus fœdiſſimum.

In horto montis oliuarum mirabiliter angitur, et meum mortis miserabiliter discruciat, orat interim ardenter atque constanter, committens et se et totum negotium suum deo et sanctae eius uoluntati. Iam et discipulos dormitantes excitat sedulo: cumque in eo occuperetur, adeſt proditor Iudas, trahens post se cateruanos nequissimorum et spurcissimorum hominum: mox osculatur magistrum, et osculo impiissimis hostibus prodit dominum suum. Nam ministri pontificij irruunt in dominum, capiunt, uinciunt, opprimunt. Interea infelixiter pro domino suo pugnat Petrus, reprimiturque a domino: qui protinus et ministrorum pontificiorum apertam, grauem, iniquissimamque contumeliam sibi iam irrogat obiurgat. Dum autem haec ita fierent, aufugiunt discipuli a domino omnes.

Ipse uero ad Caiapham sacerdotum principem abducitur in consistorium. Ibi duo potissimum aguntur. Accusatur dominus coram sacerdotibus et synodo, pro

Iudici fistitur dominus captus.

C 3

EVANGELIVM

Aducuntur testes falsi, iniquissime discutitur cauſa domini, tandem uero condemnatur, cæditur atq; confituitur indignissime. Simul autem et Petri abnegatio turpis et pœnitenda copioſe describitur.

Cap. 27.

Lata condemnationis sententia, continuo à sacerdotibus et à consistorio aulae summi præfusilis abducitur in prætorium augustum ad præsidem Rom. Pontium Pilatum, cui traditur cū mortalium nocentissimus, mortemq; commeritus turpissimam. Interea Iudas proditor in ſe altius descendens, et facinus ſuum longe crudelissimum rectius expendens,abit in templum, pecuniam proditoriam ſacerdotibus reddit, desperat, ac ſibi ipſi horribile conſciscit exitium. Sacerdotes è pecunia ſanguinaria emunt agrum figuli in ſepulturam peregrinorum.

Quid actū
coram Pi-
lato.

Porro Romanorum præfes Pontius Pilatus diligenter inquirit cauſam et accusationis capita à sacerdotibus contra dominū instituta: intelligitq; protinus ſacerdotum inuidiam eſſe in cauſa: proinde et innocentem pronunciat, et absoluendum omnino censet: unde uaria et multa tentat ut innoxium liberet. Sacerdotes contra instant improbiſime, accusant, urgent, mentiuntur, minantur, plebem item concitant, tandem et clademoribus importunis iudicem delaffatum frangunt, ut doninium permitteret eorum libidini, suisq; militibus traderet

traderet crucifigendum. Milites ergo crudelissime indignissimeq; filium dei flagris cædunt, serto spineo coro-
nant, per contemptū adorant, derident, atq; conspiciunt;
hinc crucem in humeros eius iniiciunt, & seminecent
pertrahunt ad locum capitalem.

In eo crucifigunt ipsum medium inter latrones ne-
phandissimos, partiuntur uestes eius ceu spolium quod-
dam, positaq; omni commiseratione & humanitate, illu-
dunt acerbissima perpetenti tormenta, quasi spe sua
apud deum frustratus sit. Ipse uero in tot tantisq; con-
tumelijs atq; tormentis summa in fide & patientia con-
stanter perseverans, sanctissimeq; pro peccatis totius
mundi litans, ad deum patrem clamat, cui & expirans
tandem sanctissimam tradit animam. Mox autem ut ex-
pirasset scinditur uelum in templo Hierosolymitano,
fiuntq; in caelo & in terra stupenda quædam prodigia:
quibus permotus Centurio ethnicus palam testatur Ies-
sum hunc, quamuis crucifixum uerum esse dei filium.

Post hæc adit Pilatum Ioseph ab Arimathea, am-
plissimæ fidei & dignitatis homo, et postulat sibi dari
corpus Iesu ad sepulturam. Concedit id sponte Pilat-
tus, ergo sepelitur domini corpus dignissime. Porro
Iudeorum primores metuentes resuscitandum domi-
num, postulant & ipsi à Pilato cohortem militum
sibi ad sepulchri custodiā dari; accepta hac validissime

EVANGELIUM

Sepulchram cingunt, et ne ulla committeretur fraus,
lapidem siue operculum sepulchri obsignant, nimurum
ut uiuentem retinerent inter mortuos.

LIBER XII.

Resurrectio
domini.

Cap. 28.

POSTREMO hoc capite describit Matthaeus
gloriosam ex mortuis Iesu Christi domini nostri re-
surrectionem. Descedit de celo angelus domini, reuolu-
uit lapidem ab ostio monumenti, incusso telluri terre,
motu, prodit autem ilico rediuium et gloriosum domini
corpus. Porro quia angelus fulguris instar radiabat, cu-
stodes territi, non obstant resurgentem domino, sed fuga
sibi consulendum putant. Interea uenient mulierculæ
ad sepulchrum, portantes que parauerant aromata. His
apparet angelus ille domini, ac Christum uere resurre-
xisse docet, iubens ut protinus abeant, atq; resurrectio-
nem discipulis nuncient. Abeuntibus obuiam uenit ipse
dominus, rediuiuum exhibens se eis manifeste, praci-
piensq; ut resurrectionem suam ueram nuncient disci-
pulis. Dum haec fierent, milites illi sepulchri custodes,
quos modo statione suam reliquisse ac fugisse diximus,
in urbem uenerant, pontificibusq; uisa narrabant, quo-
modo descenderit de celo angelus, lapidem reuoluerit,
Christus rediuius prodierit, et quam illustris horribi-
lisq;